¹⁰³ We have seen that Segrave cannot grant the conclusion of the inference in §ad 6.6.3.1 or its contradictory. So although he grants ‘A is true’, he doubts A, if A is B.

¹⁰⁴ ‘dubium’ means not knowing either way, connoting ignorance rather than doubt. So we have rendered ‘dubium’ as “to be uncertain”, in line with its role in obligations treatises (see, e.g., Paul of Venice, *Logica Magna: Tractatus de scire et dubitare*, tr. Clarke, pp. xix–xx and Paul of Venice, *Logica Magna: Tractatus de obligationibus*, ed. and tr. Ashworth, p. xv), although we have kept ‘express doubt’ for ‘dubitare’.

¹⁰⁵ An example of Kilvington’s notorious disputational meta-argument: see Richard Kilvington, *Sophismata*, sophisms 45–48 *passim*, and Kretzmann’s commentary, pp. 316, 324.

ad 6.6.3.1.1 Ad istud responditur concedendo ultimam consequentiam et dubitando antecedens et consequens; bene ista stant simul:

'A est verum' est scitum a me,

et

5 A est mihi dubium,

quia si A sit illa

Deus est,

A non est mihi dubium. Si A sit B, tunc est mihi dubium A; et quia nescio utrum A sit

10 Deus est,

vel alia, nescio utrum sit mihi dubia vel non.

6.7 Eodem modo respondendum est ad copulativas cuiusmodi sunt iste:

Deus est et nulla copulativa tibi proposita est vera,

et hec:

15 Homo est asinus et copulativa tibi proposita est a te
neganda,

et ad omnia similia est eodem modo respondendum.

6.8 Ut autem facilius respondere sciatur ad insolubile propositum, sciendum quod in propositione affirmativa ubi subicitur iste terminus 'verum'
20 respectu termini transcendentis vel cuiuscumque predicati superioris ad verum vel respectu convertibilis numquam accidit insolubile, sed potest pars supponere pro toto et totum verificari pro se, et omnis talis est concedenda:

Omne verum est ens,

25 Verum est propositio,

Verum est aliquale,

Verum est verum,

et similia. | In affirmativa vero ubi subicitur predicato inferiori ad ipsum
30 bene potest accidere insolubile et quod pars non supponat pro toto cuius est pars, ut hic:

E₄ 161ra

1 responditur] respondetur E₄ respondeo O || ultimam] om. E₈ O 2 bene] sive (*dub.*) E₄ unde (*dub.*) O 5 A] om. O 8 sit] est E₄ || A; et] om. O 9 A sit] om. E₄ E₈ 11 alia] aliud O || sit mihi] *inv.* E₄ 12 est] om. E₄ || cuiusmodi] ut O 13 copulativa] est *add.* O || vera] una E₄ 15 proposita] a me *add.* O 17 similia] alia E₈ O || est eodem modo] eodem modo est E₄ || respondendum] om. O 18 respondere sciatur] *inv.* E₈ O || propositum] proponenda O 18-19 sciendum] est *add.* O 19 subicitur] est subiectum O 20 vel] om. O 22 et omnis] om. O 27 Verum est verum] om. O 28 In] nam O || vero] vera O || subicitur] subiecto O 30 pars] om. E₄ E₈